¶ Ea uerti possunt hoc pacto.

Hoc miā

Hoc minus ducitur laudis cupidine, quo quisq; laude sit dignior. Tanto quisq; minus optat pecuniam, quanto minus possidet pecuniæ.

¶ Augendi posituum. Formule.

Ca. XLI.

Positua augetur compositione harum dictionū per, per quam præ perdiffiale, per quam diffiale, præ longus, præualidus, præpotens. Quod idem contingit in uerbis, peruelim, perquam uelim, percupio. In quibus idem interdum effiat hæc præpositio de, deamo, de miror. Eandem uim uidetur obtinere ad, adprobe, adfibre, adprime, adamo. Adiungunt uere consulti præpositionem in, tanquam idem tollentem. Ut indiffialis pro ualde diffialis. Citra compositionem Quã, sed figurate. Quã tenere amat filium. Quã nihil pudet? Ut eandem uim obtinet. Ut gaudet? ut est seuerus? Immane quantum distat, ad hanc rationem pertinet. Præterea his aduerbijs intenditur oppido quam, sane quam, nimisquam, oppidoquã antigerio, qd' prisum est. Atq; hæc nõ repudiatur & a uerbis. oppidoquã amat. Nimis quã cupit. Sane quã uelim, per quã uelim, percupio, sane quã cupit. Neq; diuersam uim habere uidetur Næ. Næ ego infelix homo sum. Faaüt næ intelligēdo, ut nihil intelligāt, Item aduerbia illa omnia epitasin significãtia. Admodũ, ualde egregie, insigniter, insignite, magnopere, maximo pere, summo pere, tanto pere, & quãto pere figurate.

Adco p

Adeo pro ualde, maiorem in modum, mirum in modum, supra modum, præter modum, singulariter, unice, eximie, impendio, impense, effuse, atq; alia innumerabilia. Plusquam item magnam uim augēdi obtinet. Homo plusquam insanus. Senex plusquā delirus. Cui finitimum est nō tantum. Vt homo non tantum uino temulētus. Terq; quaterq; beati. Græcicum est. Latinis tamē usurpatum, in carmiue potissimum. Sunt et aliæ formæ longius petite. Incredibile dictu, quā elegans. Diū nō potest. Sermonē consequi nequeam. Et rara quadam modestia. Præcipuum honorem. Primariam laudem. Incredibili sapientia. Haud uulgari doctrina. Et deum immortalē qua doctrina uirum? id est egregia. Plus satis animosus. Plus nimio tristis. Plusquā par est. Atq; id genus alia non absurde fortassis ijs adiungantur. Nam uulgata est illa amplificandi ratio, quoties suplatiuus pro posituo ponitur. Plurima pro multis admodum. Maxima pro uehemēter magnis. Vt Dicere tibi promptissimū est, Mihi facere failli-

¶ De uariando posituo.

(mum.

Vt mur uulgo cōparatiuis, p absolutis, uel ipso Quintiliano authore. Vt si quis se dixerit infirmiozem id est meticulozum.

¶ Rationes minuendi posituum.

Ca XLII.

Minuitur è regione posituus appositis præpositionibus. Subtristis, subrusticus, subobscurus, subasper.

asper, subinuidus, subinanis, subfuscus. Quod idem acci-
dit i uerbis, subpudet, subirasatur, subolet, subridet, sub
odoratur subtimet. Minuitur & aduerbijs appositis.
Nonnihil molestum est. Vt tanq; iucundum fuit aliquan-
tulum mordax. Quae uerbis etiam adiunguntur. ¶ Pre-
terea de formatione in uocem diminutiuam, quae uaria fin-
gitur. Argutulus, acutulus, minutulus, ranadulus, putidu-
lus, diutule, sepiacule, ebriolus, saolus, tenellus, nigellus,
integellus, philosophaster. Tullius. Comparatiuus posituus
loco diminuit, ut tristior. i. subtristis. Sed ferme in uituu
accipitur addito aduerbio paulo, & κατ' ἑλαττω. Vir
integer quide, sed seuerior, uel paulo seuerior id est
paulo seuerior qua conuenit. Facundus homo, sed paulo
loquacior. His igitur modis uituu fere significamus cu ex-
tenuatione. Diminuuntur et uerba uocis deflexione. Vt
uellio, cantillo, cantito, uolito, dormito. Paru & non ad-
modum idem efficiunt, ne paru multa sare uiderentur.
Vir non admodu senex. Non admodum adulescens. No
perinde sapiens ut diues. Non satis mihi liquet. Parum
mihi liquet. Minus compertum habeo.

¶ Quibus rationibus augetur Compa-
ratiuus. Ca. XLIII.

Comparatiuum peculiariter his aduerbijs amplifica-
tur. Longe & multo nimio. Tum his multis partibus in
immensum, in infinitum, infinitis partibus. Longe uenusti-
or. Multo grauior. Nimio seuerior. Multis partibus pre-
stantior

stantior. In infinitū ualior. In finitīs partibus diuina huius
manis sunt potiora. Tanto & quanto figurate idem efficiunt.
Tanto corpore prestantior est animus. i. multo. Pape
quanto satius est amicis quàm pecunijs abundare?

¶ Quibus modis imminuitur Comparatiuum.

Minuitur aduerbijs posituius. Paulo uenustior est Gellius
quàm Macrobius. Aliquanto breuior est hic quàm ille.
Nihilò ditior. Ne tantillo quidē melior eris, si diues fue-
ris. Minimo fuerit honoratior, si titulus accesserit. Quan-
tulo figurate pro quàm paulo. Pape, quantulo hic homo sa-
pientior est. i. pene nihilo. Minuuntur & deflexione uo-
cis. Grandiusculus. i. paulo grandior. Meliusculus. Cele-
riuscule.

¶ Quibus rationibus augemus Superlatiuum. Cap. XLIII.

Superlatiuus augetur iisdem aduerbijs, quibus Com-
paratiuus, longe, multo. Accedit autē facile. Cicero longe fa-
cundissimus. Et idem uir multo omnium optimus. Facile
facundissimus. Idem efficitur per tanto & quanto figurate
posita. Vt deum immortalem quanto Socrates philoso-
phorum omnium optimus? Quam in compositione non ni-
hil addit augmenti. Quam plurimos uidi, ut quam optime
res cadat, tibi nihil commodi fuerit. Per hyperbolē au-
getur hoc modo. Mulier plusquam pessima & pessima
peior. Homo non loquacissimus, sed ipsa loquacitas. Et
ipsa